MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

EDITAL 008/2022

A Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis torna público o resultado parcial do Edital 008/2022 para
concessão de bolsas. O resultado ficará disponível no SIGAA e as solicitações de bolsas das/os estudantes contemplados
constarão com status de “deferida e contemplada”; as/os estudantes com solicitações com status “inscrições homologadas”
comporão cadastro de reserva.

Para as solicitações de bolsas “indeferidas” caberão recursos até dia 24/11/2022.

CENTRO NOME MATRCULA MODALIDADE STATUS

CAHL 2022117658 DAIANA CERQUEIRA DOS SANTOS
RESIDÊNCIA GRADUAÇÃO APROVADA/O

CAHL 2022122531 ERICA DE JESUS SANCHES
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CAHL 2022122550 ERICA SANTOS DOREA DE BRITO
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CAHL 2021223119 IRAN MARCIO SANTOS DE SOUZA
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CAHL 2021114965
JANDERSON MENESES DAMASCENA DOS
SANTOS

MORADIA SEM RU APROVADA/O

CAHL 2019107687 JULIANA RAMOS BISPO
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CAHL 2021209263 KAROLINE GOMES DA SILVA
TRANSPORTE APROVADA/O

CAHL 2020116455 LUZIMARA CONCEICAO SANTOS LEITE
CRECHE APROVADA/O

CAHL 2020106593 MARIA DE FATIMA CONCEICAO DA SILVA* ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CAHL 2022115976 MAICON CARVALHO DE OLIVEIRA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

CAHL 2019214687 MIRIAN FERREIRA SACRAMENTO
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CAHL 2020218114 NEFERTITI BAOBÁ BRITO ARAUJO
RESIDENCIA GRADUAÇÃO APROVADA/O

CAHL 2021125824 RAFAELA SOARES RIOS DA CRUZ
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CAHL 2021223057 RAFAELE PEREIRA DAMASCENO
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CAHL 2022115635 SANDY CRUZ LIMA SANTOS CONCEICAO
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CAHL 2022109997 VALERIA SOUZA LEAL
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CAHL 2021114508
VITORIA HELEN DAMASCENA CASTRO
PEIXOTO

ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CAHL 2022121131 XAIANE DE ADORNO NUNES
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CAHL 2022121131 XAIANE DE ADORNO NUNES
CRECHE APROVADA/O

CCAAB 2022127260 AILTON SILVA DE SOUZA
RESIDENCIA GRADUAÇÃO APROVADA/O

CCAAB 2022121919 ANA MIRELE DA COSTA EVANGELISTA
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CCAAB 2020229314 ANDERSON DA SILVA PEREIRA
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CCAAB 2021224662 DEIVIDE SANTOS QUEIROZ
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CCAAB 2020122167 GABRIEL DA SILVA DOS SANTOS

APOIO PEDAGÓGICO PARA
ATIVIDADES ACADÊMICAS

APROVADA/O

CCAAB 2022119957 GABRIELE DA SILVA SANTANA
TRANSPORTE APROVADA/O

CCAAB 2017103203 GEIZIANE AZEVEDO DOS SANTOS
CRECHE APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

CCAAB 2022109119 INESSA SILVA DA PAIXAO GONCALVES
CRECHE APROVADA/O

CCAAB 2022109119 INESSA SILVA DA PAIXAO GONCALVES
TRANSPORTE APROVADA/O

CCAAB 2020127889 ISLANE SERRA MEDEIROS DE JESUS
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CCAAB 2022121454 KRISLANE FIUZA DE OLIVEIRA DE JESUS
TRANSPORTE APROVADA/O

CCAAB 2022109370 MAYANE DE SOUZA CONCEICAO
TRANSPORTE APROVADA/O

CCAAB 2021128503 REBECA LIMA DOS SANTOS
RESIDENCIA GRADUAÇÃO APROVADA/O

CCAAB 2022103920 VICTOR SANTOS DOS ANJOS
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CCS 2020100689 ALINE OLIVEIRA SANTOS
RESIDENCIA GRADUAÇÃO APROVADA/O

CCS 2022123708 EMELLY EVELY ANDRADE DE JESUS
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CCS
2021212142 BEATRIZ SODRE SANTOS MORADIA SEM RU APROVADA/O

CCS 2020225324 JENNIFER DA SILVA ANDRADE
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CCS 2020225324 JENNIFER DA SILVA ANDRADE
CRECHE APROVADA/O

CCS 2020102647 LIDINEY SANTOS SILVA*
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CCS 2020124466 MAQUEL LIMA RODRIGUES
RESIDENCIA GRADUAÇÃO APROVADA/O

CCS 2020226671 PATRICIA DE MELO MENDES PEREIRA*
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CCS 2021111079 SAMARA NUNES SANTOS
RESIDENCIA GRADUAÇÃO APROVADA/O

CCS 2021111130 SUILAN MOREIRA FERREIRA
RESIDENCIA GRADUAÇÃO APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

CECULT 2022110512 DENIVAL SOUZA DOS SANTOS
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CECULT 2022110835 EDUARDO DE OLIVEIRA
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CECULT 2022134819 GEOVANNE MOREIRA CAZAES
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CECULT 2021112693 KARINA MATEUS DA SILVA
CRECHE APROVADA/O

CECULT 2022110595 LAVINIA DE MATOS SALES
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CECULT 2022113354 LORENA CERQUEIRA PORTO D AVILA MELO
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CECULT 2020120449 MAGNO LUIS DO BOMFIM SANTANA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA APROVADA/O

CECULT 2022113499 MAIANA COELHO CARDOSO
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CECULT 2022118978 ROBERT WILLIAM ROMA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CECULT 2022113434 TAMIRIS DE JESUS MIRANDA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CECULT 2021112610 THEISY KELLY PEREIRA DO NASCIMENTO
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CETEC 2021225300 DANIEL FERREIRA DA SILVA
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CETEC 2022105058 DIEGO VINICIUS SILVA MOREIRA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CETEC 2022115798 FELIPE SOUZA COSTA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA APROVADA/O

CETEC 2018208120 JEOVANA FREITAS DE OLIVEIRA
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CETEC 2022108390 JOAO DOS SANTOS PEREIRA JUNIOR
RESIDENCIA GRADUAÇÃO APROVADA/O

CETEC 2021223290 JOCELIA SANTANA DOS SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

CETEC 2022126782 LUIZ FELLIPE FERNANDES
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CETEC 2020207700 VIRGINIA DA SILVA SERAFIM
TRANSPORTE APROVADA/O

CETENS 2022124821 ADRIANA GONÇALVES VIT?RIA ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA APROVADA/O

CETENS 2022107750 ALLYSON SILVA SANTOS ARAUJO TRANSPORTE APROVADA/O

CETENS 2021213542 ANDRESSA BORGES COSTA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CETENS 2022116730 BEATRIZ SILVA SANTOS ARAUJO
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CETENS 2022124741 DANIELLE GOMES DE SOUZA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CETENS 2022124788 FELIPE DE SOUZA SILVA
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CETENS 2022124803 GABRIELA FERREIRA BERNARDES
TRANSPORTE APROVADA/O

CETENS 2022138460 GIRLANDE ALMEIDA DE SOUZA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CETENS 2022106636 JEAN CARLOS CARDOSO SILVA JUNIOR*
TRANSPORTE APROVADA/O

CETENS 2022138498 JUAN PABLO DOURADO BRITO
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CETENS 2022124920 MARCELA ALMEIDA PEREIRA DE JESUS
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CETENS 2022120930 MARCELLY RIBEIRO BULCAO MACEDO
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CETENS 2022125337 MICHELE CERQUEIRA BEZERRA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CETENS 2022138390 REBECA SANTOS ALCÂNTARA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CETENS 2020108130 VINÍCIUS MARQUES DE SANTANA*
TRANSPORTE APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

CFP 2022109576 ANDERSON RAPHAEL PEREIRA APOSTOLO
TRANSPORTE APROVADA/O

CFP 2022137848 BIANCA DAMACENO SILVA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CFP 2022113514 CARLA MOTA DE JESUS
TRANSPORTE APROVADA/O

CFP 2021122161 DANIELE SANTOS RIOS DE SOUSA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CFP 2020207184 ÉRLITON DOS SANTOS ROCHA
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CFP 2021209826 EVANILSON DOS SANTOS PINHEIRO
TRANSPORTE APROVADA/O

CFP 2022121712 INGRID VITORIA SANTOS DE JESUS
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CFP 2021209924 ISABELA DOS SANTOS PEREIRA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CFP 2022110316 ISABELE PINHO DE OLIVEIRA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CFP 2020222387 JAMILE DE JESUS
CRECHE APROVADA/O

CFP 2019211308 JARILSON DOS SANTOS SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CFP 2020102066 JESSICA SANTOS DE JESUS
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CFP 2022118010 KAILANE DE OLIVEIRA PEDREIRA
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CFP 2022119797 LAIANA SANTANA SANTOS TRANSPORTE APROVADA/O

CFP 2019220290
LIDIA CONCEIÇÃO PIMENTEL BEZERRA DOS
SANTOS

APOIO PEDAGÓGICO PARA
ATIVIDADES ACADÊMICAS

APROVADA/O

CFP 2022121759 MAICKELLE BARBOSA DOS SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A  D E  P O L Í T I C A S  A F I R M A T I V A S  E  A S S U N T O S  E S T U D A N T I S

CFP 2017207647 MARIA LUIZA DAMASCENO SANTOS
CRECHE APROVADA/O

CFP 2022120976 MARILANDIA BARBOSA DOS SANTOS
ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA APROVADA/O

CFP 2022136493 MARLI SILVA DOS SANTOS
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CFP 2019124042 MARY CARLA CARVALHO DOS SANTOS
CRECHE APROVADA/O

CFP 2022119438 NADYLA JAMILLE ALMEIDA DE OLIVEIRA
TRANSPORTE APROVADA/O

CFP 2021225712 SOLANGE BALBINA DE JESUS
MORADIA SEM RU APROVADA/O

CFP 2018110347 UILLIAM DOS SANTOS DO ROSARIO
CRECHE APROVADA/O

CFP 2020117505 VALDICE DOS SANTOS* ALIMENTAÇÃO EM PECUNIA APROVADA/O

*vagas destinadas a estudantes com deficiência.

Dúvidas podem ser esclarecidas pelo email editalpropaae@propaae.ufrb.edu.br.

Cruz das Almas-BA, 22 de novembro de 2022.

Ionara Magalhães Souza
Pró-Reitora de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis em exercício.